
UCHWAŁA NR XXXI/191/2021 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Obrazów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn.  zm.) oraz art. 305¹ ustawy z dnia  23 kwietnia  1964 r.  

Kodeks cywilny (Dz. U. z 2020 r., poz. 1740 z późn. zm.) Rada Gminy w Obrazowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Obrazów oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka o nr ewid. 89 położona w msc. Głazów, służebności przesyłu na rzecz PGE 

Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Lublinie, ul. Garbarska 21A, 20-340 Lublin oraz jej następców 

prawnych. 

2. Szczegółowe warunki służebności przesyłu zostaną określone w oświadczeniu w formie aktu notarialnego 

o ustanowieniu służebności przesyłu, którego integralną część będzie stanowiła mapa określająca zakres 

służebności przesyłu. 

3. Przebieg służebności, o której mowa w ust. 1 określa załącznik graficzny nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86209EF2-E251-4867-96BA-5E6FD11FE43A. Uchwalony Strona 1



           Załącznik 

         do uchwały Nr XXXI/191/2021 

Rady Gminy w Obrazowie 

z dnia  17 sierpnia 2021 roku 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86209EF2-E251-4867-96BA-5E6FD11FE43A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXI/191/2021 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 17 sierpnia 2021r. w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Obrazów  
 

 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na obciążenie nieruchomości będącej 
własnością Mienia Komunalnego Gminy Obrazów odpłatną służebnością przesyłu polegającą na 
umieszczeniu kabla energetycznego SN 15kV XRUHAKXS 3x1x120mm2 na gruncie oznaczonym 
jako działka o nr ewid. 89, położona w miejscowości Głazów, stanowiąca mienie komunalne 
Gminy Obrazów, a następnie korzystaniu z nieruchomości w zakresie niezbędnym do eksploatacji 
naprawy i konserwacji urządzeń. 

Przebieg linii kablowej został uwidoczniony na załączniku graficznym nr 1 będącym 
integralną częścią niniejszej uchwały. Zgodnie z art. 305 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. 
Kodeks cywilny, nieruchomość można obciążyć na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza 
wybudować lub którego własność stanowią urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1, prawem 
polegającym na tym, że przedsiębiorca może korzystać w oznaczonym zakresie z nieruchomości 
obciążonej, zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń (służebność przesyłu).  
Podjęcie uchwały jest zasadne z uwagi na konieczność przebudowy istniejącego kabla kolidującego 
z budowanym budynkiem dydaktycznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86209EF2-E251-4867-96BA-5E6FD11FE43A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

